Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 047/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental e ouvido o Plenário,

requerem a V. Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta

Casa, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, relatório informando como se deu

nos anos de 2017, 2018, 2019 e 2020 a aplicação de recursos equivalentes a

0,5% da receita operacional bruta da autarquia apurada no ano anterior, em

ações para o plantio e recuperação de coberturas vegetais no município,

conforme prevê a Lei Municipal nº 2.180/1997.

Ponte Nova, 18 de março de 2021.

Paulo Augusto Malta Moreira
PT

Suellenn Christina Nascimento Monteiro
PV

Wagner Luiz Tavares Gomides
PV

Sérgio Antônio de Moura
 REPUBLICANOS

 José Roberto Lourenço Júnior
REDE